Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONVITE Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2023.0000.604.1327 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestar Serviços de Construção Civil para reforma
do Edifício do Goiástec, no município de Goiânia-GO. Empresa
Vencedora: MPL Berg Construções Ltda, CNPJ: 26.254.885/0001-
49, no valor de R$ 240.709,18. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis contados a
partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de junho de 2023.

               Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

20Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.054
<#ABC#385792#20#449122>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.602.1413
Assunto: Contrato nº 003/2023, que entre si celebram a
Coordenação Regional de Educação de Aparecida de Goiânia
por intermédio do Conselho Escolar da Coordenação Regional de
Educação de Aparecida de Goiânia - CNPJ Nº 06.062.762/0001-07
e a pessoa jurídica Comércio e Serviços LEV Ltda-ME  - CNPJ:
30.148.905/0001-74.
Do Objeto: Contratação de serviços de pessoa jurídica para
fornecimento de alimentação, decoração, material de expediente, Kit
multimídia para a realização do Encontro com os CAF’s do Estado de
Goiás, os 40 Coordenadores Regionais de Educação, Secretária de
Estado da Educação, Subsecretária, Procurador, Superintendentes,
Gerentes e Assessores do Gabinete e Cerimonial da SEDUC.
Da Modalidade: Convite nº 003/2023.
Do Preço: R$ 175.500,00.
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 116
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 (noventa) dias a contar da
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 02.03.2023.
<#ABC#385792#20#449122/>

Protocolo 385792
<#ABC#385853#20#449189>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.602.0896
Assunto: Contrato nº 002/2023, que entre si celebram a
Coordenação Regional de Educação de Anápolis por intermédio
do Conselho Escolar da Coordenação Regional de Educação de
Anápolis- CNPJ Nº 05.891.399/0001-61 e a pessoa jurídica GSM
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 40.997.613/0001-60.
Do Objeto: Contratação de serviços de pessoa jurídica para
fornecimento de alimentação, decoração, material de expediente,
kit multimídia para a realização 3ª Formação com Gestores
das Unidades Educacionais de Goiás, com a participação de
Coordenadores Regionais de Educação, Secretária de Estado de
Educação, Subsecretária, Superintendentes, Gerentes e assessores
do Gabinete e Cerimonial da SEDUC.
Da Modalidade: Convite nº 002/2023.
Do Preço: R$ 175.300,00.
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 108
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 (noventa) dias a contar da
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 03.03.2023.
<#ABC#385853#20#449189/>

Protocolo 385853

<#ABC#385891#20#449231>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 2023.0000.600.3007, e, com escopo no
Despacho nº 1996/2023-PROCSET 46245811,  RATIFICO o
procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 036/2022,
na condição de carona, decorrente Pregão Presencial nº 076/2022,
gerida pela Prefeitura de Bela Vista de Goiás, cujo objeto consiste
no fornecimento de serviços de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização
e desinsetização, em todas as áreas internas e externas, bem como
serviço de limpeza e desinfecção de caixa d’água, para atender as
áreas internas e externas, da sede da Secretaria de Estado da
Educação, Superintendência e demais postos de atendimento,
pelo período de 12 (doze) meses. Por consequência, ADJUDICO o
objeto do presente, a empresa: Mata Pragas Controle de Pragas
Ltda, CNPJ:  07.119.310/0001-79, no valor total de R$ 193.183,56
(cento e noventa e três mil, cento e oitenta e três reais e
cinquenta e seis centavos).

Goiânia, 02 de junho de 2023.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#385891#20#449231/>

Protocolo 385891
<#ABC#385900#20#449243>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONVITE Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2023.0000.604.1327 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestar Serviços de Construção Civil para
reforma do Edifício do Goiástec, no município de Goiânia-GO.
Empresa Vencedora: MPL Berg Construções Ltda, CNPJ:
26.254.885/0001-49, no valor de R$ 240.709,18. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de
02 (dois) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de junho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#385900#20#449243/>

Protocolo 385900

<#ABC#385787#20#449116>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, no uso de suas atribuições legais, torna público os
Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA
SESSÃO

2023
03 202300006051062 Ceres Baltazar Parreira 05/06 até 8h59 de

27/06
27/06 às 9h

 202300006051049 Camara Filho
 202300006051052 Gricon e Silva
 202300006051023 Mariano S. Nascimento
 202300006050983 Maria C. M. Correa
 202300006051047 Rui Barbosa
 202300006050949 São T. de Aquino
 202300006050915 Helio Veloso
 202300006050904 João XXIII
 202300006051056 Conego J. T. da F. e Silva
 202300006050938 Virgilio do Vale
 202300006051002 Maria A. de Azevedo 05/06 até 13h59 de

27/06
27/06 às 14h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 52f91863

BRASIL, 5 DE JUNHO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 51BC1B9A-0DB0-4F5D-8903-DDD1F78962C1